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RESULTADO SUBSANABILIDAD

Fecha: 2024-09-17
Proceso: CH-CD-028-2024

Objeto: "CONTRATAR LA ADQUISICION DE LLANTAS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, EXTENSION CHIA]

Presupuesto oficial: ONCE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL
QUINIENTOS OCHENTA Y UNO PESOS M/TE ($11.449.581,00.]

1. LA SUBSANABILIDAD

De acuerdo a la revision de los documentos aportados por los cotizantes y teniendo en cuenta lo
establecido en la Resolucién 170 “por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolucion 206 del 27 de
noviembre de 2012”, Articulo 4 modifiquese el articulo 12 de la Resolucion 206 y Acta del Comité de
Contratacion No. 003 de fecha 03 de febrero de 2021, los cotizantes evaluados podran presentar
subsanacion en el término (fecha y hora) establecido en el cronograma del proceso. Los cotizantes a
subsanar deberan tener en cuenta lo establecido en la Resolucién 170 “por medio de la cual se modifica
y ajusta la Resolucion 206 del 27 de noviembre de 20127, Articulo 4 modifiquese el articulo 12 de la
Resolucion 206, su paragrafo de Subsanabilidad:

“Paragrafo: SUBSANABILIDAD ... (...) ... La Subsanabilidad presentada debe ser conforme a lo
establecido en la resolucion 170 articulo 4 — modifiquese el articulo 12 de la Resolucion 206 —
Seleccion objetiva, paragrafo Subsanabilidad: “En ningin caso la Universidad podra permitir que se
subsane la falta de capacidad para comprometer la sociedad, ni que se acrediten circunstancias
ocurridas con posterioridad al cierre del proceso de invitacion, ni las pruebas del cumplimiento de los
requisitos recolectadas con fecha posterior al cierre de esta”.

2. COTIZACIONES RECEPCIONADAS:

Fecha de recepcién de las cotizaciones: 2024-08-02

[]
Valor Econémico de

Valor total de la

No. Cotizante NIT/CC la cotizacion (Antes N
cotizacion

de IVA)
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1 DISTRICLAVE SAS 901748506-4 $8.006.292,00 $9.528.092,00
2 INVERSIONES GUADALUPE JS SAS 901418443-3 $8.467.200,00 $10.075.968,00
3 R&G SOLUTIONS GROUP-SAS-BIC 901339250-1 $9.619.327,00 $11.446.999,00

3. PROPUESTAS A SUBSANAR:
5.2 REQUISITOS TECNICOS ADICIONALES]

NOMBRE DEL COTIZANTE: [DISTRICLAVE SAS]
NIT/CC: [901748506-4

No. REQUISITO / DOCUMENTO CONCEPTO

[NOTA TECNICA 1. El oferente debera presentar maximo DOS (02) certificaciones o
actas de liquidacion sobre el cumplimiento de contratos que redinan las siguientes
caracteristicas:

1. Debidamente ejecutado y terminado y/o liquidado en Colombia con entidades
publicas y/o privadas, durante los Ultimos DOS (2) afios contado antes de la
fecha de

presentacion de ofertas.

2. La verificacion se hara con base en la sumatoria de los valores totales
ejecutados (incluido IVA si aplica) equivalente en SMMLV de los contratos que
cumplan con los B .
requisitos establecidos en la presente solicitud de cotizacion. La sumatoria de los | NO CUMPLE [no subsand] el requisito.
contratos que se pretenda acreditar como experiencia debera ser como minimo
el

setenta y cinco (75%) del presupuesto del presente proceso.

1 3. Los objetos de los contratos a acreditar deberan ser afines a la naturaleza del objeto a
contratar en el presente proceso.

4- Este documento de certificacion o liquidacién debera contener las siguientes

[La parte técnica deja constancia que el oferente referente,
no aportdé documento o certificacion solicitada para la
subsanacioén requeridos en el concepto técnico de fecha
2024/08/05, dentro de los términos establecidos en el

caracteristicas: cronograma del proceso publicado en la péagina de la
A. Nombre o razén social e identificacion de la empresa o persona contratante. Universidad de Cundinamarca, Extension Chia, el 2024-
B. Nombre o razén social e identificacién del contratista 07-30]

C. Objeto del contrato.

D. Duracién del contrato (Fecha de inicio — fecha de finalizacion).

E. Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican.

F. El acta de liquidacién debe ser emitida por quien funja como representante
legal en caso de entidades privadas que certifican y La certificacion y/o acta de
liquidacion

debe ser emitida por el funcionario competente del ente publico.

G. Direccion y teléfonos.

5. No se admiten auto certificaciones de los oferentes. .]

NOMBRE DEL COTIZANTE: [INVERSIONES GUADALUPE JS SAS |
NIT/CC: [901418443-3]

No. REQUISITO / DOCUMENTO CONCEPTO

[NOTA TE(‘TNI(?A 1. El oferente Qek?era presentar maximo DOS (02) «_:ert_lflcamones ° | CUMPLE [subsand] el requisito.
1 actas de liquidacion sobre el cumplimiento de contratos que redinan las siguientes
caracteristicas:
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1. Debidamente ejecutado y terminado y/o liquidado en Colombia con entidades
publicas y/o privadas, durante los Gltimos DOS (2) afios contado antes de la
fecha de

presentacion de ofertas.

2. La verificacién se hara con base en la sumatoria de los valores totales
ejecutados (incluido IVA si aplica) equivalente en SMMLV de los contratos que
cumplan con los

requisitos establecidos en la presente solicitud de cotizacion. La sumatoria de los
contratos que se pretenda acreditar como experiencia deberd ser como minimo
el

setenta y cinco (75%) del presupuesto del presente proceso.

3. Los objetos de los contratos a acreditar deberan ser afines a la naturaleza del objeto a
contratar en el presente proceso.

4- Este documento de certificacion o liquidacion debera contener las siguientes
caracteristicas:

A. Nombre o razén social e identificacion de la empresa o persona contratante.
B. Nombre o razén social e identificacion del contratista

C. Objeto del contrato.

D. Duraciéon del contrato (Fecha de inicio — fecha de finalizacion).

E. Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican.

F. El acta de liquidacion debe ser emitida por quien funja como representante
legal en caso de entidades privadas que certifican y La certificacion y/o acta de
liquidacion

debe ser emitida por el funcionario competente del ente publico.

G. Direccién y teléfonos.

5. No se admiten auto certificaciones de los oferentes. .]

[La parte técnica deja constancia que el oferente
referente, mediante correo enviado a la Gestoria de
Compras de la Universidad de Cundinamarca- Extensién
Chia, con fecha (Enviado: viernes, 9 de agosto de 2024
8:33 Para: OFICINA DE COMPRAS EXTENSION CHIA
Asunto: OBSERVACIONES AL CONCEPTO TECNICO
Y/O SUBSANABILIDADES CH-CD-028. (Ver notas 1, 2, 3
y 5), aporté documentos de requisitos técnicos
adicionales y requisitos técnicos documentales.]

NOMBRE DEL COTIZANTE: [R&G SOLUTIONS GROUP-SAS-BIC |
NIT/CC: [901339250-1 |

No.

REQUISITO / DOCUMENTO

CONCEPTO

[NOTA TECNICA 1. El oferente debera presentar maximo DOS (02) certificaciones o
actas de liquidacion sobre el cumplimiento de contratos que retinan las siguientes
caracteristicas:

1. Debidamente ejecutado y terminado y/o liquidado en Colombia con entidades
publicas y/o privadas, durante los Ultimos DOS (2) afios contado antes de la
fecha de

presentacion de ofertas.

2. La verificaciéon se hard con base en la sumatoria de los valores totales
ejecutados (incluido IVA si aplica) equivalente en SMMLV de los contratos que
cumplan con los

requisitos establecidos en la presente solicitud de cotizacion. La sumatoria de los
contratos que se pretenda acreditar como experiencia debera ser como minimo
el

setenta y cinco (75%) del presupuesto del presente proceso.

3. Los objetos de los contratos a acreditar deberan ser afines a la naturaleza del objeto a
contratar en el presente proceso.

4- Este documento de certificacion o liquidacién debera contener las siguientes
caracteristicas:

A. Nombre o razén social e identificacion de la empresa o persona contratante.
B. Nombre o razén social e identificacion del contratista

C. Objeto del contrato.

D. Duracion del contrato (Fecha de inicio — fecha de finalizacion).

E. Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican.

F. El acta de liquidacion debe ser emitida por quien funja como representante
legal en caso de entidades privadas que certifican y La certificacion y/o acta de
liquidacion

debe ser emitida por el funcionario competente del ente publico.

G. Direccion y teléfonos.

5. No se admiten auto certificaciones de los oferentes. .]

NO CUMPLE [no subsand] el requisito.

[La parte técnica deja constancia que el oferente
referente, no aport6 ningun tipo de documento o
certificacion solicitado para la subsanacion, requeridos
en el concepto técnico de fecha 2024/08/05, dentro de
los términos establecidos en el cronograma del proceso
publicado en la pagina de la Universidad de
Cundinamarca, Extensién Chia, el 2024-07-30]
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5.3 DOCUMENTALES SOLICITADOS

NOMBRE DEL COTIZANTE: INVERSIONES GUADALUPE JS SAS]
NIT/CC:

No. REQUISITO / DOCUMENTO CONCEPTO

CUMPLE [subsand] el requisito.

[La parte técnica deja constancia que el oferente
referente, mediante correo enviado a la Gestoria de
[Copia de la libreta militar del representante legal o quien haga sus Compras de la Universidad de Cundinamarca- Extensién
veces o tener definida la situacion militar (Ley 1861 de 2017, art. 42), Chia, con fecha (Enviado: viernes, 9 de agosto de 2024
en caso de aplicar.| 8:33 Para: OFICINA DE COMPRAS EXTENSION CHiA
Asunto: OBSERVACIONES AL CONCEPTO TECNICO
Y/O SUBSANABILIDADES CH-CD-028. (Ver notas 1, 2, 3
y 5), aporté documento solicitado.]

CUMPLE [subsand] el requisito.

[La parte técnica deja constancia que el oferente
referente, mediante correo enviado a la Gestoria de
Compras de la Universidad de Cundinamarca- Extensién
Chia, con fecha (Enviado: viernes, 9 de agosto de 2024
8:33 Para: OFICINA DE COMPRAS EXTENSION CHIA
Asunto: OBSERVACIONES AL CONCEPTO TECNICO
Y/O SUBSANABILIDADES CH-CD-028. (Ver notas 1, 2, 3
y 5), aporté documento solicitado.]

CUMPLE [subsand] el requisito.

[La parte técnica deja constancia que el oferente referente,
mediante correo enviado a la Gestoria de Compras de la
Universidad de Cundinamarca- Extensién Chia, con fecha
(Enviado: viernes, 9 de agosto de 2024 8:33 Para:
OFICINA DE COMPRAS EXTENSION CHIA Asunto:
OBSERVACIONES AL CONCEPTO TECNICO Y/O
SUBSANABILIDADES CH-CD-028. (Ver notas 1, 2, 3y 5),
aport6 documento solicitado.]

CUMPLE [subsand] el requisito.

[La parte técnica deja constancia que el oferente referente,
mediante correo enviado a la Gestoria de Compras de la
Universidad de Cundinamarca- Extension Chia, con fecha
(Enviado: viernes, 9 de agosto de 2024 8:33 Para:
OFICINA DE COMPRAS EXTENSION CHIA Asunto:
OBSERVACIONES AL CONCEPTO TECNICO Y/O
SUBSANABILIDADES CH-CD-028. (Ver notas 1, 2, 3y 5),
aport6 documento solicitado.]

Anexo 2. Certificado de inhabilidades e incompatibilidades.

Anexo 3. Autorizacion para el tratamiento de datos personales
Persona Natural.

Anexo 4. Formato carta de compromiso para contratistas.

CUMPLE [subsand] el requisito.

[La parte técnica deja constancia que el oferente referente,
Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupcion y anti soborno para mediante correo enviado a la Gestoria de Compras de la
contratistas. Universidad de Cundinamarca- Extension Chia, con fecha
(Enviado: viernes, 9 de agosto de 2024 8:33 Para:
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OFICINA DE COMPRAS EXTENSION CHIA Asunto:
OBSERVACIONES AL CONCEPTO TECNICO Y/O
SUBSANABILIDADES CH-CD-028. (Ver notas 1, 2, 3y 5),
aport6 documento solicitado.]

NOTA: se deja constancia de pantallazo del correo referenciado.

OBSERVACIONES AL CONCEPTO TECNICO Y/O SUBSANABILIDADES CH-CD-028. (Ver notas 1, 2. 3 y 5)

Qaultar historial de mensajes

De: licitacion@inversior

js.com <licitaci i ion _com>

Enviado: viernes, 9 de agosto de 2024 8:33

Para: OFICINA DE COMPRAS

EXTENSION CHIA <compras.chia@ucundinamarca.edu.co>

Asunto: OBSERVACIONES AL CONCEPTO TECNICO ¥/O SUBSANABILIDADES CH-CD-028. (Ver notas 1,2, 3y 5)

Buen dia

Mediante la presente me permito enviar los documentos para la respectiva
subsanacion al proceso mencionado en el asunto.

Quedo atento a sus comentarios

INVERSIOMNES GUADALUPE JS S.AS

Nit. 801418443-3

Representante Legal: LUIS ALBERTO ACERO VIRACACHA C.C.: 1.077.032.858 de

Subachoque
M vil: 320 2486568

Ocultar historial de mensajes

OFICINA DE COMPRAS EXTENSION CHIA

Para: Recursos Fisicos Chia

(© - Responder -\ Responderatodos (2 Reenviar [
Lun 12/08/2024 &32

CC: JOSE MORBERTO PEREZ VELASQUEZ

| 2. CERTIFICADO DEINHABILI... . | 2.LIBRETA MILITARALBERTO... . [ 3.Formato proteccién de dat... [ 4. Formato carta de compro...

5.‘_Car_'tf_de compromiso antic.. .. CE!—QII_FI(E.;';CION EXPERIENCL.. . GO—?_PYEAdef — th—fl'_‘l'esmca GoodYear.pdf .
4. RESUMEN DE LA EVALUACION Y RESULTADO DE SUBSANACION
No. COTIZANTE NIT/CC CUMPLE NO CUMPLE
1 DISTRICLAVE SAS 901748506-4
2 INVERSIONES GUADALUPE JS 901418443-3
SAS
3 R&G SOLUTIONS GROUP-SAS-BIC 901339250-1
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5. CONCLUSION:

De acuerdo con la verificacion realizada del precio de la cotizacion, los requisitos técnicos; los requisitos
técnicos adicionales, los requisitos documentales y el resultado de las subsanaciones, el area solicitante

recomienda al Ordenador del Gasto o su delegado continuar el proceso de contratacion con el oferente:
INVERSIONES GUADALUPE JS SAS NIT.. 901418443-3.

El presente documento reposara en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.

El aqui firmante declara que el documento contiene informacién fidedigna, el cual fue analizado, revisado y
aprobado con la debida diligencia.

JOSE MORBERTO PEREZ VELASQUEZ
Gestdr de Recursos Fisicos Extension Chia.

Proyect6: José Norberto Pérez
Recursos Fisicos Extension Chia.

16-30.7)
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